



PRIMERA PRÒRROGA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE LA UNIVERSITAT DE GIRONA (UdG) I L'AJUNTAMENT DE GIRONA PER LA REALITZACIÓ D'ACCIONS D'ACOLLIDA A LA UNIVERSITAT I A LA CIUTAT DE L'ALUMNAT QUE ACCEDEIX A ESTUDIS DE GRAU

A Girona, a data de la signatura electrònica

REUNITS

D'una part, el Sr. Adam Bertran Martínez, regidor delegat de Joventut de l'Ajuntament de Girona, fent ús de les delegacions conferides pel Decret d'Alcaldia número 2025003843 de data 7 de febrer de 2025, assistit pel secretari general, Sr. José Ignacio Araujo Gómez, que dona fe de l'acte, en la seva condició de fedatari públic municipal.

De l'altra part, el Dr. Joaquim Salvi Mas, rector magnífic de la Universitat de Girona (UdG), amb DNI

INTERVENEN

El regidor, en nom i representació de l'Ajuntament de Girona, amb NIF P1708500B.

El Dr. Joaquim Salvi Mas, actuant en nom i representació de la Universitat de Girona (UdG), amb NIF Q6750002E, segons poder atorgat per Decret 401/2021, de 14 de desembre, de nomenament del rector de la Universitat de Girona (publicat al DOGC núm. 8564, de 16 de desembre de 2021) i de conformitat amb el que s'estableix en els articles 93 i 97 dels Estatuts de la Universitat de Girona, aprovats per Acord GOV/94/2011, de 7 de juny, (DOGC núm. 5897, de 9 de juny de 2011),

Es reconeixen mútuament capacitat legal per obligar-se i

MANIFESTEN

- 1. Que la Junta de Govern Local, en sessió del 21 de juliol de 2023 i número d'acord 2023000993, va aprovar l'establiment d'un conveni de col·laboració amb la Universitat de Girona per la realització d'accions d'acollida a la universitat i a la ciutat de l'alumnat que accedeix a estudis de grau.
- 2. Que de conformitat amb el punt 15è "Vigència del conveni", s'estableix que "la vigència d'aquest conveni serà des de la data de la seva signatura fins a 31 de juliol de 2025. Si amb anterioritat, qualsevol de les parts volgués resoldre el conveni, s'haurà de comunicar amb una antelació mínima de 2 mesos. En cas que les dues parts estiguin d'acord es podrà prorrogar el conveni per un període de dos cursos acadèmics més, d'any a any, fins al 31 de juliol de 2027."
- 3. Atès que la Universitat de Girona, en data 9 de maig de 2025 i número de registre 2025049346, ha presentat instància on manifesta la voluntat de continuar la col·laboració amb l'Ajuntament de Girona i prorrogar el conveni vigent signat.





4. És voluntat de la Universitat de Girona i l'Ajuntament de Girona prorrogar el conveni de col·laboració subscrit per la realització d'accions d'acollida a la universitat i a la ciutat de l'alumnat que accedeix a estudis de grau, per al curs acadèmic 2025-2026.

Per tot això, i amb la voluntat de continuar col·laborant en la realització d'accions d'acollida per a l'alumnat d'estudis de grau, les dues parts signants

ACORDEN

- 1. Aprovar la primera pròrroga del conveni de col·laboració entre la Universitat de Girona i l'Ajuntament de Girona per la realització d'accions d'acollida a la universitat i a la ciutat de l'alumnat que accedeix a estudis de grau, per al curs acadèmic 2025-2026.
- 2. Modificar el punt 3 "Participació de l'activitat Cotxeres" i el punt 4 "Espai de reflexió i de presentació d'alguns dels principals serveis i projectes de la ciutat" de l'acord "Segon Regulació del desenvolupament de les accions a dur a terme", en el sentit que l'activitat Cotxeres és substituïda per una activitat central gamificada, quedant aquests dos punts amb el següent redactat:
 - "3. Participació a l'activitat central gamificada
 - Participació de l'alumnat a l'activitat central de la intervenció. Una proposta gamificada a través de la qual l'alumnat comença a relacionar-se entre si i a treballar de manera col·laborativa.
 - L'activitat consisteix en una simulació d'un context professional. A través de les
 diferents situacions i problemes que es plantegen en l'activitat l'alumnat detecta
 habilitats i competències professionals pròpies del seu perfil professional i
 comença a construir allò que vol que passi durant els propers anys universitaris."
 - "4. Espai de reflexió i de presentació d'alguns dels principals serveis i projectes de la ciutat
 - A continuació de l'activitat central es desenvolupa un espai de reflexió en el qual s'hi relacionen les competències pròpies del grau i es relacionen amb tot allò que ha passat durant l'activitat.
 - A mesura que avança la reflexió, es relacionen les qüestions que van sorgint durant aquest espai amb projectes i serveis que existeixen a la ciutat.
 - Es presenten alguns dels principals equipaments, serveis i projectes de la ciutat als quals l'alumnat pot recórrer durant els anys que estarà cursant els estudis universitaris. "
- 3. Mantenir la resta de pactes previstos en el conveni signat l'any 2023,
- 4. La vigència de la present pròrroga serà de l'1 d'agost de 2025 al 31 de juliol de 2026.

I en prova de conformitat, les parts signen en el lloc indicat a l'encapçalament i en data de la seva signatura electrònica.





Per la Universitat de Girona El Rector

Per l'Ajuntament de Girona El regidor delegat d'Esports i Joventut

Dr. Joaquim Salvi Mas

Sr. Àdam Bertran i Martínez



El secretari general

Sr. José Ignacio Araujo Gómez